Rua Julia Wanderley, 936 – Ponta Grossa –Pr – CEP: 84010-170 – Tel: (42) 3901-1604 /1598

TESTE SELETIVO Nº 001/2015

PROFESSORES DE MÚSICA PARA O CONSERVATÓRIO DRAMÁTICO MUSICAL

MAESTRO PAULINO MARTINS ALVES

RESULTADO FINAL

O Presidente da Fundação Municipal de Cultura no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o contido no Edital de abertura do Teste Seletivo nº

001/2015,

TORNA PÚBLICO

o RESULTADO FINAL do Teste Seletivo nº 001/2015 para Professores de Música para o

Conservatório Dramático Musical Maestro Paulino Martins Alves.

   O candidato poderá impetrar recurso contra o resultado final no

período das 8 horas do dia 23 de junho de 2015 às 23h59min do dia 25 de junho de 2015,

através do endereço eletrônico www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/ts-001-2015-fmc .

Fundação Municipal de Cultura, 22 de junho de 2015.

Paulo Eduardo Goulart Netto

Presidente da Fundação Municipal de Cultura

http://www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/ts-001-2015-fmc

Rua Julia Wanderley, 936 – Ponta Grossa –Pr – CEP: 84010-170 – Tel: (42) 3901-1604 /1598

PROFESSOR DE CANTO LÍRICO E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 JULCINARA AZARIAS RODRIGUES 9,6

PROFESSOR DE CANTO LÍRICO E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 ANDRESA LINO DA SILVA 7,4

PROFESSOR DE CLARINETE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 SAMUEL HONÓRIO DOS SANTOS JUNIOR 9,4

PROFESSOR DE CONTRABAIXO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 ERIC HILGENSTIELER 9,1

PROFESSOR DE CONTRABAIXO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 ERIC HILGENSTIELER 9,1

PROFESSOR DE CORO JUVENIL/ADULTO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL
GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 GILSON CLAUDIO ROCHA 8,7

PROFESSOR DE FAGOTE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 FELIPE REIS RODRIGUES 8,2

PROFESSOR DE FLAUTA TRANSVERSA/DOCE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL
GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 DENUSA CASTELLAIN 9,3

PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO E CORO INFANTIL - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 CASSIA WUTZKE NEUMANN 9,3

2 ADRIANE AZEVEDO DA COSTA 9,1

Rua Julia Wanderley, 936 – Ponta Grossa –Pr – CEP: 84010-170 – Tel: (42) 3901-1604 /1598

PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO E CORO INFANTIL - NIVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 LUIZ VINICIUS TABORDA PACHECO 6,3

PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO E CORO INFANTIL - NÍVEL PÓS-GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 CRISTIANE DE FATIMA DAS NEVES 8,7

PROFESSOR DE OBOÉ, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 VINICIUS RODRIGO KLOS 8,5

PROFESSOR DE PERCUSSÃO ERUDITA, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO
(Cota)

Class. Nome Completo Média

1 LUÍS FERNANDO DIOGO 9,4

PROFESSOR DE PIANO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 VINICIUS DE BRUNO FABRI 9,5

2 SILVANE PUHL DE ALMEIDA TORRES 8,3

3 MARIANA DO SOCORRO DA SILVA BRITO 7,9

PROFESSOR DE PIANO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO (Cota)

Class. Nome Completo Média

1 MIDIÃ ROSA CABRAL 7,7

PROFESSOR DE PIANO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 PRISCILA DE CARVALHO MALANSKI 9,7

2 BRUNA KAISER WASEM 9,6

   PROFESSOR DE SAXOFONE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 HUDSON DIÓGENES MÜLLER 9,1

PROFESSOR DE TEORIA MUSICAL E HISTÓRIA DA MÚSICA - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 BÁRBARA DE SÁ MAINARDES 9,2

2 EUDES JUNIOR STOCKLER 9,0

3 FÁBIO BARBOSA DE SOUZA 8,3

Rua Julia Wanderley, 936 – Ponta Grossa –Pr – CEP: 84010-170 – Tel: (42) 3901-1604 /1598

4 BOGDAN SKORUPA RIBEIRO DOS SANTOS 8,1

5 CYRO ESTEVÃO FREIRE DE LIMA 7,7

6 CHRISTIAN DE SA QUIMELLI 7,3

7 ELIZEU GLOMBA 6,7

    PROFESSOR DE TEORIA MUSICAL E HISTÓRIA DA MÚSICA - NIVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 RICARDO JANECZKO JUNIOR 6,7

PROFESSOR DE TEORIA MUSICAL E HISTÓRIA DA MÚSICA - NIVEL PÓS-GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 JESSÉ MEIER DE ANDRADE 10,0

2 ELIZEU GLOMBA 6,7

PROFESSOR DE TROMBONE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 SIDNEI PEREIRA 8,6

PROFESSOR DE TROMPA, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 RAMON HENNE SALOMÃO 8,7

PROFESSOR DE TROMPETE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 CLEVERSON CARNEIRO ALVES 8,5

PROFESSOR DE TROMPETE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 EMERSON JOHON MARQUES 9,1

PROFESSOR DE TUBA/EUPHONIUM, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 PIERRE YVES DE CERJAT 8,6

2 MAURÍCIO PERACETTA JUNIOR 6,8

PROFESSOR DE VIOLÃO CLÁSSICO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 MARCELO IJAILLE FOGAGNOLI 9,9

2 MAURICIO MACHADO NUNES 7,9

Rua Julia Wanderley, 936 – Ponta Grossa –Pr – CEP: 84010-170 – Tel: (42) 3901-1604 /1598

PROFESSOR DE VIOLÃO CLÁSSICO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUANDO

Class. Nome Completo Média

1 VINICIUS LUIZ RANGEL BANISKI 8,3

PROFESSOR DE VIOLÃO CLÁSSICO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-
GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 ANDERSON ROBERTO ZABROCKI ROSA 9,3

PROFESSOR DE VIOLINO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NIVEL GRADUADO

Class. Nome Completo Média

1 SUSAN EMANUELLE VOLKMANN 8,9

2 GISELE BORGES DA SILVA 8,3

PROFESSOR DE VIOLINO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUANDO

Colocação Nome Completo Média

1 VANESSA LINO DA SILVA 8,4

CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM PARA A AVALIAÇÃO:

PROFESSOR DE CANTO LÍRICO E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUADO
  GILSON CLAUDIO ROCHA

          PROFESSOR DE CANTO LÍRICO E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO
  KÁTIA DA PIEDADE SANTOS

          PROFESSOR DE CORO JUVENIL/ADULTO,MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUANDO

ADRIANO SATIRO BITENCOURT

          PROFESSOR DE FLAUTA TRANSVERSA/DOCE, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL
GRADUADO

JONATHAN NICOLAS PEDROSO SALAZAR

          PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO E CORO INFANTIL - NÍVEL GRADUANDO
   BARBARA APARECIDA BARBOSA ROSINI

      ESTHENIO VIEIRA MARTINS
       GEOVANA FRIESEN

          PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO E CORO INFANTIL - NÍVEL PÓS-GRADUADO
  EDERSON MARQUES DE GÓES

       ODIRLEI DA SILVA

Rua Julia Wanderley, 936 – Ponta Grossa –Pr – CEP: 84010-170 – Tel: (42) 3901-1604 /1598

PROFESSOR DE OBOÉ, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUADO
 JIZELE ANDRÉ FERREIRA SOBRINHO

          PROFESSOR DE TEORIA MUSICAL E HISTÓRIA DA MÚSICA - NÍVEL GRADUADO
  GUSTAVO JOSÉ CORRÊA DE ALENCAR

          PROFESSOR DE TEORIA MUSICAL E HISTÓRIA DA MÚSICA - NÍVEL GRADUANDO
  OSIEL FERREIRA DE CAMARGO

          PROFESSOR DE TEORIA MUSICAL E HISTÓRIA DA MÚSICA - NÍVEL PÓS-GRADUADO
  GEORGEANA LANZINI VENDRAMI

      OSEIAS BATISTA CAVALCANTI

          PROFESSOR DE VIOLA CLÁSSICA, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL GRADUADO

FERNANDO RECH

          PROFESSOR DE VIOLA CLÁSSICA, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO

MARCIO FERREIRA RODRIGUES

          PROFESSOR DE VIOLÃO CLÁSSICO, MATÉRIAS TEÓRICAS E PRÁTICAS ARTÍSTICAS - NÍVEL PÓS-GRADUADO

FELIPE DAMATO DE LACERDA